
V rámci zářijového úvodníku bychom 
rádi představili bohoslovce, který studu-
je v Arcibiskupském kněžském semináři 
v Olomouci za naši uherskobrodskou far-
nost. Jmenuje se Matěj Maděra, pochá-
zí ze Šumic a nedávno oslavil 25 let. Pro 
mnohé z vás není zcela neznámou oso-
bou, protože se v naší farnosti pohybuje 
již několik let.

Matěji, kdy se objevily první impulzy  
ke studiu bohosloví?

Přišly postupně až ve vyšším věku. Jako 
malý jsem si nikdy nehrál na kněze ani 
jsem neministroval. Samozřejmě jsem byl 
pokřtěn a od svých nejbližších také vycho-
ván ve víře jako většina vrstevníků, ale 
to bylo vše. Změna nastala po přestupu 
na uherskobrodské osmileté gymnázium. 
Jednou při hodině náboženství mě oslovil 
tehdejší kaplan P. Jiří Pospíšil, zda bych ne-
chtěl ministrovat v našem farním kostele. 
Zkusil jsem to a u oltáře jsem dodnes. Teh-
dy jsem samozřejmě ještě nad kněžstvím 
nepřemýšlel.
Postupně jsem začal pomáhat s vede-
ním ministrantů, navštěvoval jsem spo-
lečenství mladých a stal se děkanátním 
animátorem. To vše mi výrazně pomohlo 
prohloubit víru. Díky dvouletému kurzu 
pro vedoucí ministrantů MiniFor jsem 
mohl nahlédnout do života bohoslovců.  
V posledních ročnících gymnázia jsem více 
přemýšlel nad dalším směřováním v živo-
tě. A tehdy jsem se poprvé začal ptát, zda 
to nemůže být kněžský seminář. 

Po maturitě v roce 2015 jsi ale nakonec 
zamířil do Brna…

Ano, po dlouhém přemýšlení jsem se roz-
hodl vystudovat nejprve jiný obor, kon-
krétně žurnalistiku a politologii na Fakultě 
sociálních studií Masarykovy univerzity. 
Ačkoliv to zpočátku nebylo jednoduché, 
jsem za to dodnes velmi vděčný. Načerpal 
jsem spoustu zkušeností, ať už na fakultě, 
během brigády při studiu nebo při práci v 
novinách. Také jsem poznal skvělé přátele 
a objevil nová místa, především centrum 
života mládeže Přístav a táborové středis-
ko Archa v Rajnochovicích, které se staly 
mým druhým domovem. Během těch let 
jsem si postupně utvrdil rozhodnutí smě-

víme formací v kněžském semináři a stu- 
diem na Cyrilometodějské teologické fa-
kultě. Kromě této lidské, duchovní a inte-
lektuální dimenze se snažíme postupně 
získávat tak pastorační zkušenosti. Každý 
bohoslovec má svého mentora – kněze, 
který jej provází na jeho cestě. Také jez-
díme do našich domovských farností, po-
řádáme akce pro mládež, účastníme se 
vybraných událostí v diecézích a další.

A jak to chodí v semináři? Kolik vás tam 
studuje?

Život v semináři se řídí pravidelným řá-
dem. Denní program začíná obvykle v šest 
hodin ráno společnou modlitbou ranních 
chval, rozjímáním a mší svatou. Po snídani 
vyrážíme na teologickou fakultu. Odpole-
dne máme volno i čas vyhrazený ke studiu. 
Každý večer má jinou náplň. Nejčastěji je 
to setkání s představenými, společenství 
s ostatními spolubratry nebo modlitba.  
V tomto akademickém roce studovalo ve 
všech pěti ročnících 20 bohoslovců ze tří 
moravských diecézí. V letošním roce nás 
bude o něco méně. 

V kněžském semináři studuješ za naši 
farnost, ačkoliv pocházíš ze Šumic. Co tě  
k tomu vedlo?

Již před maturitou, kdy jsem poprvé pře-
mýšlel o vstupu do semináře, jsem chtěl 
po dohodě s otcem Josefem studovat za 
uherskobrodskou farnost. Právě tady jsem 
mohl vyrůst ve víře a poznat spoustu no-
vých lidí, nejen mladých, ale i starších far-
níků, kteří mě v mnohém inspirovali. I pro-
to jsem vděčný otci Svatoplukovi, že mi 
umožnil studium za naši farnost, přestože 
jsme se zpočátku přirozeně příliš neznali.

Co bys chtěl na závěr vzkázat farníkům?

Na prvním místě chci poděkovat za vaše 
modlitby. Nejen za kněžský seminář, bo-
hoslovce a představené, ale i za nová 
kněžská a řeholní povolání. Chci vás také 
ujistit o modlitbách mých i ostatních bo-
hoslovců za vás a celou naši farnost. Dě-
kuji za vaši podporu a těším se na další 
setkávání, ačkoliv jich nemůže být vzhle-
dem k formaci tolik, kolik bych si přál.  
A na závěr malá reklama – pokud chcete 
mít přehled o dění v kněžském semináři, 
můžete sledovat naše webové stránky  
www.knezskyseminar.cz

 Úvodník

řovat dále do kněžského semináře, kam 
jsem nastoupil po státnicích v roce 2019. 

Když se v životě rozhodujeme, často nás 
ovlivňují lidé, kteří svou práci nebo po-
slání dělají dobře a jsou naším vzorem. 
Máš někoho takového?

Zcela určitě to je otec Josef Pelc, který byl 
pro mě opravdovým duchovním otcem. 
Až zpětně jsem si uvědomil, v čem všem 
mě inspiroval. Nebyl to pouze příklad 
kněžství, ale vůbec způsob jeho života. 
To, jak dokázal jednat s druhými lidmi, jak 
uměl ostatním naslouchat, jakým způso-
bem spravoval naši farnost. Dodnes vzpo-
mínám na naše četné rozhovory, laskavý 
humor… Je toho opravdu hodně.
Kromě otce Josefa rád vzpomínám také na 
všechny kaplany, kteří prošli farností od 
dob mých studií na gymnáziu. Dnes jsou 
z nich výborní kněží. Velkou inspirací jsou 
pro mě též duchovní, kteří působili a pů-
sobí v Rajnochovicích. 

Jak vnímáš závažné rozhodnutí pro ce-
libát či nutnost vzdát se založení vlastní 
rodiny?

Určitě to není jednoduché, zvláště v dneš-
ní době. Myslím, že každý z bohoslovců se 
s tím vyrovnává jinak. Já osobně se hodně 
modlím mimo jiné právě za dar odvahy, 
síly a vytrvalosti přijmout celibát se vším, 
co k tomu patří. Snažím se to nevnímat 
jako věc, která mě bude omezovat, ale 
jako příležitost. Zároveň jsem poměrně 
racionální člověk, takže si pro sebe toto 
rozhodnutí snažím zdůvodnit, a nikoliv ho 
jen slepě přijímat. 

Můžeš nám přiblížit život bohoslovce?
Drtivou většinu akademického roku trá-
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Promítání filmu
V neděli 12. září v 18:00 se bude promítat na faře film Nebeské zázraky. 
Tento film vznikl na motivy neuvěřitelného skutečného příběhu Chris-

ty Beam. Když Christy zjistí, že její 
desetiletá dcera Anna trpí vzácnou 
nevyléčitelnou nemocí, nevzdává 
se a hledá způsob, jak své dceři po-
moci. Po nešťastné náhodě Anny se 
ale stane zázrak, který lékaře ohro-
mí, rodině vrátí víru a lidem kolem 
dodá naději.

Aktuálně

Soutěž pro děti – 
svatá Ludmila
U příležitosti 1100. výročí od úmrtí sv. Ludmi-
ly vyhlašuje farnost soutěž pro děti „Namaluj 
nebo ztvárni sv. Ludmilu, babičku sv. Václava“. 
Obrázky nebo ztvárnění mohou děti přinášet do 
pondělí 13. září na faru. Vyhodnocení bude při 
mši svaté v neděli 19. září v 10:15.

3. září – Památka sv. Řehoře Velikého, papeže a učitele církve
 První pátek v měsíci
 Výstav Nejsvětější Svátosti k soukromé adoraci bude ve far-

ním kostele od 13:00 do 17:15. Komentovaná adorace bude 
po mši svaté v 18:45 za farnost a její život ve všech oblas-
tech (za všechny pastorační plány). Povedou ji členové eu-
charistické hodiny; při ní se budeme modlit i za děti, které 
mají narozeniny nebo výročí křtu v měsíci září.

4. září – První sobota v měsíci
 V klášterním kostele bude modlitba rozjímavého růžence  

v 14:45, mše sv. v 15:30 za Svatého otce a na jeho úmysly.
8. září – Svátek Narození Panny Marie
13. září – Památka sv. Jana Zlatoústého, biskupa a učitele 

církve
14. září – Svátek Povýšení svatého Kříže
15. září – Památka Panny Marie Bolestné
16. září – Památka sv. Ludmily, mučednice – Světice měsíce
 Narodila se kolem roku 860 na knížecím dřevěném hradu 

Pšov nad soutokem Labe a Vltavy v Čechách, severně od 
Prahy. Ve velmi mladém věku (r. 874-
875) se provdala za Bořivoje I., Přemy-
slovského panovníka v západní části 
středních Čech. Uvádí se, že Ludmila 
byla pokřtěna přímo od sv. Metoděje 
nebo některého z jeho žáků. Byla vždy 
mírná a spravedlivá a brzy si osvojila 
křesťanské zásady, zvláště laskavost  
a štědrost k chudým. S Bořivojem snad 
měli tři syny a tři dcery, avšak ve zná-
most vešli jen Spytihněv a Vratislav. 
Bořivoj vystavěl na Levém Hradci kostel 
zasvěcený sv. Klimentu. Následně musel 
potlačovat vzpouru pohanů, o kterou se 
postarali jeho nepřátelé, a po ní dal zbu-
dovat na Pražském hradě kostel Panny 
Marie. Ludmila prožívala starosti se svým mužem, s horli-
vostí se snažila žít podle evangelia a za vše se modlila. Ve 
snaze přiblížit se Kristu, se stala matkou chudých, světlem 
slepých a pomocnicí vdov i sirotků. Asi v roce 889 ovdověla 
a vládu v Čechách převzal velkomoravský kníže Svatopluk. 
Ludmilin syn Spytihněv v r. 895 odtrhl zemi od Velké Mo-
ravy a po deseti letech zemřel. Předtím obnovil pobořený 
pražský kostel, v němž pak byl pohřben. Druhý syn Vratislav 
se oženil s Drahomírou z knížecího rodu Stodoranů ze slo-
vanské větve pohanských Luticů v Polabí. Její srdce se pro-
vdáním za křesťanského manžela neobrátilo, ani když s ním 
měla sedm dětí. Regentkou do Václavovy plnoletosti se sta-
la kněžna Drahomíra, ale výchovu Václava a Boleslava svěřili 
velmoži jejich babičce Ludmile. Drahomíry se tento zásah 
do výchovy dotkl a roli hrálo i to, že nebyla nakloněna křes-
ťanským zásadám. Dá se hovořit o střetu dvou vdov, z nichž 
mladší bojovala intrikami a starší modlitbou a křesťanskou 
láskou, v níž vychovávala pravého českého knížete od útlé-
ho dětství. Drahomíra žárlila na tchyni i pro oblibu, kterou 
Ludmila měla u lidu. Nepomohlo ani to, že se Ludmila stáhla 
na hradisko Tetín. Traduje se, že vrahové Tunna a Gomon, 
kteří sem z 15. na 16. září přišli světici zardousit, byli poslaní 
Drahomírou. Mohlo jít i o iniciativu nespokojených pohan-
ských velmožů z jejího okruhu. Vrazi použili k uškrcení oběti 
její vlastní závoj nebo šálu. Prolití krve, k němuž Ludmila 
byla pro Krista odhodlána, odmítli, zřejmě podle instrukcí, 
z obav, že by bylo důvodem k prohlášení za mučednici. U je-
jího hrobu na Tetíně došlo k zázrakům. Vnuk Václav po pře-
vzetí vlády se postaral o přenesení Ludmiliných ostatků do 
Prahy, kde byly 10. listopadu asi r. 925, za účasti řezenského 
biskupa Michala, uloženy do chrámu sv. Jiří na Hradčanech. 
V té souvislosti se počítala mezi svaté. K oficiálnímu potvr-
zení svatosti pak ještě došlo v r. 1143 papežským legátem 
kardinálem Quidem di Catello za jeho pobytu v Praze.

Patronka: Čech; babiček, matek, křesťanských vychovatelů
Atributy: knížecí koruna, závoj nebo šála

Kalendář na září

Přednáška CMKA
Ve středu 15. září v 19:00 se na faře v Uh. Brodě uskuteční přednáška man-
želů Chrástkových na téma Pěší putování po Svaté zemi – pouští do Eilatu. 
Přednáška navazuje na jejich loňské vyprávění o putování po Svaté zemi. 
Při přednášce uvidíme desítky krásných fotografií země, která je posvěcená 
přítomností Ježíše Krista. Samozřejmě nebude chybět zajímavé vyprávění  
o zážitcích z jejich dobrodružné cesty.

Den kulturního dědictví
V neděli 12. září budou opět k prohlídce zpřístupněny sály na faře od 
13:00 do 17:00. Ve farním kostele bude v rámci Otevřených bran otevřen 
kostel k prohlídce také od 13:00 do 17:00. V rámci otevřených památek 
máte možnost navštívit výstavu betlémů v rodině Mahdalových v ulici  
U žlebu 734.

Příprava biřmovanců
Po prázdninách bude opět pokračovat pravidelná příprava biřmovanců. 
Termíny setkávání jsou soboty 4. a 18. září v 16:00 na faře.

Získání plnomocných odpustků
Při uctění misijního kříže před farním kostelem (modlitba Věřím v Boha, 

Otčenáš, Zdrávas Maria a modlitba na úmysl Sv. otce) mohou věřící 
získat 14. září plnomocné odpustky (buď během dne soukromě, 
nebo po večerní mši svaté společně).

První svaté přijímání v naší farnosti
V září se opět vrátíme k závěrečné přípravě dětí. Společné setkání 
bude v pátek 17. září po večerní mši svaté určené zvláště pro rodiny  
s dětmi v kostele. Samotné svaté přijímání bude v neděli 26. 9. při mši 
svaté v 10:15. První svátost smíření dětí bude v pátek 24. září od 14:00 
hod. a nácvik na slavnost prvního svatého přijímání v sobotu 25. září 
ve 14:00 hod. Účast všech nutná, po přípravě dětí si řekneme důležité 
organizační informace!



Děkovná mše svatá za úrodu 
bude v neděli 19. září při mši svaté v 10:15 ve farním 
kostele.

Aktuálně Poutě
Pouť seniorů na Svatý Hostýn 
Charita a Centrum pro rodinu děkanátu Uherský Brod vás 
zvou na pouť‚ ve středu 8. září 2021. Přihlášky na faře. 
Cena 160,- Kč.

Děkanátní prosebná pouť 
na Velehradě 
za obnovu rodin a duchovní povolání se uskuteční v so-
botu 11. září. Bude vypraven autobus a přihlašovat se 
můžete na faře. Cena jízdného činí 100,- Kč. Více infor-
mací na plakátu. 

Farní pouť do Koclířova 
se uskuteční v sobotu 16. října. Na programu je mše sv. 
a setkání s P. Pavlem Dokládalem, prohlídka areálu Čes-
komoravské Fatimy a kostela sv. Filomény. Při zpáteční 
cestě navštívíme zámek v Moravské Třebové. Cena je 500 
Kč pro dospělého, 300 Kč pro děti a mládež. V ceně je 
autobus, oběd a návštěva zámku. Přihlašovat se můžete 
na faře.

Duchovní koncert 
Pěveckého sboru Dvořák  
se uskuteční v neděli 19. září v 15:00 ve farním kostele. 
Jste srdečně zváni.

Slavnost sv. Václava
V úterý 28. září bude slavnost sv. Václava. Mše svatá bude ve 
farním kostele v 7:00 a při příznivém počasí v 10:15 u kapličky 
sv. Václava. V klášterním kostele bude mše sv. v 8:45.

Oslava patronky 
města sv. Justýny
V neděli 26. září oslavíme patronku našeho města sv. Justýnu 
při mši svaté v 8.45 v klášterním kostele.

Pracovníci charity z Olomouce tuto zemi pravidelně navštěvují  
a jsou v kontaktu s místními. Podpořit obyvatele Haiti můžete  
i více způsoby. Např. tzv. Adopcí na dálku, podporou zdravotní 
péče, dobrovolnictvím, přispět můžete i na stavbu nového domu... 
Více zajímavých informací, fotek i videí najdete na: www.haiti.cz

Spolky a organizace
Arcidiecézní Charita na Haiti
V sobotu 14. srpna 2021 zasáhla jihovýchod Haiti série niči-
vých zemětřesení o síle nad 5 stupňů Richterovy školy. Osm-
desát pět tisíc domů bylo poničeno, prozatímní počet mrt-
vých se odhaduje na tisíc pět set a zraněných na sedm tisíc. 
Do země dorazila první zahraniční pomoc. Chybí však léky  
i zdravotnický personál. Arcidiecézní Charita 
Olomouc proto vyhlásila veřejnou sbírku. 

Na Haiti naše Arcidiecézní charita působí už od 
roku 2005. Zaměřuje se zde na pomoc těm nej-
chudším a nejzranitelnějším skupinám obyvatel 
v těžce dostupných oblastech, které stojí mimo 
zájem vlády a dalších organizací. Soustředí se 
především na zvýšení vzdělanosti, zlepšení zdraví  
a komunitní rozvoj. 
Haiti je nejchudší zemí na severní polokouli. Jedna 
katastrofa zde střídá druhou. Ničivé zemětřesení zde 
bylo už v roce 2010, za pár let následoval devastující 
hurikán Matthew. I politická situace je zde velmi ne-
stabilní. V zemi řádí spousta gangů, které unáší lidi  
a vyžadují výkupné. Začátkem července byl zastře-
len skupinou povstalců úřadující prezident.



6. Pracující otec

Charakteristickým aspektem sva-
tého Josefa, zdůrazňovaným již od 
dob první sociální encykliky Lva 
XIII. Rerum novarum, je jeho vztah 
k práci. Svatý Josef byl tesař, který 
poctivě pracoval, aby zajistil živo-
bytí svojí rodině. Od něho se Ježíš 
naučil ceně, důstojnosti i radosti  
z toho, co znamená jíst chléb, které 
je plodem vlastní práce.
V této naší době, kdy se práce zno-
vu zjevně stává naléhavou sociální 
otázkou a nezaměstnanost tu a tam 
dosahuje impozantní úrovně také v 
zemích, kde byl po desetiletí zřejmý 
určitý blahobyt, je nezbytné si nově 
uvědomit a pochopit význam práce, 
jež dává důstojnost a jejímž vzor-
ným patronem je svatý Josef.
Práce se stává účastí na samotném 
díle spásy, příležitostí k uspíšení pří-
chodu Království, rozvoje vlastních 
možností a kvalit tím, že jsou dány 
do služeb společnosti a pospolitos-
ti; práce se stává příležitostí nejen  

      Všeobecný úmysl: Za udržitelný životní styl
 Modleme se, abychom se my všichni odvážili zvolit si 

skromný životní styl šetrný k přírodě a radovali se při 
pohledu na mladé lidi, kteří o to odhodlaně usilují.

k seberealizaci, nýbrž také k rea-
lizaci oné původní buňky společ-
nosti, kterou je rodina. Rodina, 
které se nedostává práce, je více 
vystavena těžkostem, napětím, 
rozkolům, a dokonce zoufalému  
a zoufajícímu pokušení rozkladu. 
Jak lze mluvit o lidské důstojnosti 
bez snahy o to, aby všichni a každý 
měli možnost důstojné obživy?
Člověk, který má práci, ať už je 
jeho úkolem cokoli, spolupracuje 
se samotným Bohem, stává se tak 
trochu stvořitelem světa, který nás 
obklopuje. Krize naší doby, která 
je ekonomickou, sociální, kultur-
ní a duchovní krizí, může být pro 
všechny výzvou ke znovuobjevení 
hodnoty, důležitosti a nezbytnosti 
práce, aby byl položen základ nové 
„normality“, z níž nikdo nebude vy-
lučován. Práce svatého Josefa nám 
připomíná, že Bůh, který se stal 
člověkem, neopovrhoval prací. Ne-
dostatek práce, která v posledních 
letech postihuje tolik bratří a ses-
ter v důsledku pandemie Covid-19, 
nás musí přimět k přehodnocení 
našich priorit. Prosme úpěnlivě 
svatého Josefa, dělníka, abychom 
nalezli cesty, které nás zaváží říkat: 
žádný mladý, žádný člověk, žádná 
rodina nesmí být bez práce!

Čtení na pokračování
Pokračování 
z minulého čísla
         

ROK 
SVATÉHO

JOSEFA
8. 12. 2020 – 8. 12. 2021

Apoštolský list Patris corde
papeže Františka

u příležitosti 150. výročí 
prohlášení svatého Josefa 

patronem všeobecné církve

      Národní úmysl: Děkujeme za církevní školství a prosí-
me za stále kvalitnější prostředí v církevních školách, 
kde se tisíce dětí mohou poprvé setkat s živou vírou 
v Krista.

Úmysly apoštolátu na září



Svátost křtu přijali:
Teodor Velart
Natálie Šimková
Liliana Magdalena Lasáková
Barbora Uherová
Sofie Anna Vítková
Stella Anastázie Vítková
Eliáš Dleštík
Barbora Marie Ševčíková
Robin Karel Kafka
Rostislav Josef Prusenovský
Lucie Křapová
Martin Zachariáš Jačo
Laura Justina Voglová

Svátost manželství 
přijali:
Ing. Jiří Špalek            Prakšice
Zuzana Horonyová    Pašovice
Filip Krajča         UB
Libuše Rážová            Babice
Michal Kráčmar         UB
Eliška Kubišová          UB
Kamil Uherek             UB
Kateřina Matějová    UB

Ve farnosti jsme 
se rozloučili:
Miloslav Vítek           
21. 5. 1941 – 19. 6. 2021
Marie Holbíková       
11. 10. 1923 – 20. 6. 2021
Věra Kandrnálová    
6. 12. 1931 – 21. 6. 2021
Marie Janíčková       
3. 11. 1939 – 21. 6. 2021
Marie Helmerová      
4. 12. 1927 – 24. 6. 2021
Jiří Harna                  
18. 11.1947 – 27. 6. 2021
Pavel Poštolka          
25. 11. 1949 – 28. 6. 2021
Zdeňka Běťáková     
26. 10. 1934 – 6. 7. 2021
Božena Krajčová      
17. 2. 1931 – 22. 7. 2021
Marie Jurásková       
15. 5. 1949 – 30. 7. 2021
Josef Králík              
2. 10. 1947 – 2. 8. 2021
Karel Suchomela      
21. 9. 1950  – 5. 8. 2021
Věra Viceníková       
20. 8. 1935 – 13. 8. 2021

Kronika 
farnosti

Společenství mužů 
Cyprián farnosti 
Uherský Brod
Kdo jsme? Jsme muži – tatínci, dědečci, pří-
padně bez závazku žijící muži farnosti Uher-
ský Brod. Nejsme doplňkové společenství  
k další krásným společenstvím naší farnosti, 
ale scházíme se jako muži, kteří přináší rodi-
nám, blízkým, farnosti sebe. Začali jsme se 
scházet na základě inspirativního duchovního 
hnutí založeného americkým františkánským 
řeholníkem Richardem Rohrem. Toto hnutí 
pomáhá mužům v moderní době – která prá-
vě rozmělňuje tradiční roli muže a nahrazuje 
ji rolemi státu a ženy často přebírají tradiční 
odpovědnosti mužů v rodinách – hledat jejich 
identitu a věrohodnou roli právě na jejich hra-
cím poli: v rodinách, vztazích a společenstvích. 
Duchovní hnutí Richarda Rohra se rozšířilo do 
celého světa a právě v českých podmínkách 
našlo živnou půdu pod křídly YMCA Familia 
http://www.familia.cz/chlapi/. YMCA Familia 
pořádá každé září kurzy pro zralé muže Rituál 
přechodu do zralé dospělosti. Někteří muži na-
šeho společenství tímto prošli. Ale Pánovo pro-
vázení má mnoho podob a nikomu tuto cestu 
nenutíme, je pro nás jen inspirací.
Jak vypadá naše setkání?
Setkáváme se zhruba 1x měsíčně podle mož-
ností všech mužů. Setkáváme se na faře. Setká-
ní zahajujeme zpravidla modlitbou Breviáře. 
Pak následuje sdílení. Znamená to, že každý 
podle toho, jak se právě cítí, sdílí ve společen-
ství svůj současný stav, své radosti, své bolesti, 
své obavy, co od posledního setkání zažil ve 
svém nitru. Ve chvíli, kdy někdo z nás o sobě 
hovoří, ostatní mlčí, nekladou otázky, pokud 
nejsou vyzváni. Sdílení považujeme za jádro 
našeho společného času. Tentokrát jsme sami 
za sebe, nehrajeme role, ke kterým jsme čas-
to ve světě nuceni, ale jsme s druhými. Takto 
se učíme být s druhými bez nároku na náš čas, 
nároku na naše hodnocení. Takto se učíme jít 
cestou Ježíše Krista. 
Po sdílení následuje debata na – převážně –  
duchovní téma, které jsme si vybrali na posled-
ním setkání. Mluvíme, debatujeme, naslouchá-
me, argumentujeme – ale nepřesvědčujeme – 
radujeme se ze vzájemného obohacování.
Setkání končíme krátkou modlitbou, domluví-
me si termín příštího setkání a s požehnáním 
našeho duchovního Otce odcházíme duchovně 
posilněni do příštích dní.
Nejsme ovšem svázáni tímto rámcem a nebo-
jíme se z něj vystoupit a někdy jen tak „klábo-
sit“ a nechat Ducha volně proudit mezi námi. 
Jedenkrát ročně vyrazíme na přenocování do 
přírody a občas jen tak na pivo.

Co dalšího ještě pro farnost děláme?
Jsme „provozovatelé“ agapé – kavárny po 
nedělní mši svaté. Ženy farnosti připraví 
něco sladkého a my po mši svaté připraví-
me kávu, pití, roznášíme je mezi návštěv-
níky mše. Toto setkání se často protahu-
je až do času oběda. Tento rok chceme  
17. 9. a 18. 9. vyrazit na jih Moravy do ob-
lasti poničené tornádem a přiložit ruku ke 
společnému dílu. 10. 10. 2021 – dá-li Bůh –  
se bude konat na třetí pokus poslechová 
diskotéka Milana Tesaře (hudební redak-
tor Rádia Proglas) na téma „Poetické pís-
ně Karla Kryla“. No a v našem společenství 
vznikl nápad na páteční setkávání rodin  
na faře, abychom prohlubovali sounáleži-
tost s farností a rozvíjeli aktivity pro děti  
a mládež. Více informací bude v ohláškách  
a v dalších farních listech.
Proč Cyprián?
Protože sv. Justina je patronkou města 
Uherský Brod a sv. Cyprián byl současník 
a souputník sv. Justiny na její cestě, zvolili 
jsme si jeho jméno jako pečeť našeho spo-
lečenství a sv. Cypriána jako svého patrona
Naše společenství není uzavřené a zveme 
ostatní muže naší farnosti do našeho spo-
lečenství.
                                     Společenství Cyprián



Den pro rodinu  
společně s Arcidiecézním Centrem pro rodinný život Olomouc, vás 
zveme v sobotu 18. září na zakončení prázdninového putování se  
sv. Ludmilou do Suché Loze. Po mši sv., kterou bude sloužit ve 14:00  

v kostele sv. Ludmily o. Petr Bulvas, 
budou připraveny soutěže pro děti 
v areálu u skautské klubovny. Bližší 
informace na plakátku.

Vážení čtenáři,
před námi se otevírá nový školní rok. Všichni jsme plni očekává-
ní toho, co přinese, zajisté bychom napsali i dlouhý seznam toho, 
čemu bychom se raději vyhnuli. Nově do školních lavic u nás usedne 
13 prvňáčků, kterým přejeme, ať se jim ve škole líbí.
Všem přeji hodně síly, nadšení, odvahy při zdolávání každodenních 
povinností spojených se školní docházkou. Všichni si zajisté přeje-
me, aby letošní školní rok byl co nejvíce „normální“.
Jistě nás potěší, když se budeme moci setkat na mnoha jiných ak-
cích, které se snad již budou moci uskutečnit. O jejich konání bude-
me vždy s předstihem informovat.
Děkuji Vám všem, kterým není existence církevní školy lhostejná, 
kteří na školu myslí ve svých modlitbách a o modlitbu, také prosím. 
Věřím, že ať plánuji cokoliv, Bůh má již vše připraveno a mnohem 
lépe promyšleno a já to chci hledat a uskutečňovat.
 Těším se na každé setkání.

Klára Sovadinová, ředitelka školy

Centrum pro rodinu   

12ti hodinový růženec    
se budeme opět společně modlit za naše rodiny v neděli 19. září 2021. Informace i možnost se zapsat na tento řetěz modlitby  
růžence je na našich webových stránkách. Pokud nemáte přístup na internet a chcete se zapojit, zavolejte na tel: 731 402 169.

Co se děje v Katolické základní škole

Svatojánek 
Zveme maminky na rodičovské dovolené do Křesťanského klubu maminek s dět-
mi, který se bude konat od 15. září každý týden vždy ve středu od 9:30 do 12:00  
v Justýnce. Je připraven program pro děti, zpívání, povídání a jednoduché tvoře-
ní. Na maminky čeká krátká společná modlitba, mohou se vzájemně sdílet o ra-
dostech i strastech rodičovství, inspirovat se a načerpat klid a pohodu. Přezůvky 
s sebou, občerstvení je zajištěno. 

Rok rodiny 
19. března 2021 na den svatého Josefa jsme začali prožívat 
Rok rodiny, vyhlášený papežem Františkem. Tento rok vyvr-
cholí 26. června 2022 desátým Světovým setkáním rodin  
v Římě. Po celý rok se budeme snažit prohloubit svůj vtah  
k Bohu, k sobě navzájem a také k naší farní rodině. Inspiraci k 
tomu budeme čerpat u sv. Josefa, který nám jako ochránce sv. 
rodiny bude vzorem. V měsíci září se zaměříme na Trpělivost. 
Zamyšlení s inspiracemi najdete na našich webových strán-
kách a vzadu v kostele.

Klub seniorů
Od září zveme všechny seniory na pravidelné 
setkání, vždy v pátek od 9:00 na faře. 

  3. 9.  společná modlitba rozjímavého růžence
10. 9.  duchovní slovo
17. 9.  naši světci
24. 9.  podzimní tvoření

Burza podzimního 
a zimního 
dětského oblečení

se bude konat v Nivnici ve společenském 
domě BESEDA a to v úterý 21. 9. od 9:00 
do 17:00 – příjem oblečení, ve středu 22. 9.  
od 9:00 do 17:00 – prodej a ve čtvrtek  
23. 9. od 13:00 do 17:00 – výdej neprodané-
ho oblečení.

Více na nástěnce Centra pro rodinu ve farním kostele, www.uhersky-brod.dcpr.cz, tel.: 731 402 169,  e-mail: cpruherskybrod@ado.cz


